PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.842, DE 15 DE JANEIRO DE 2026

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAREM

CONTRATO Nº 30/2025 DA SECRETARIA DE

MEIO AMBIENTE.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em

atendimento ao Ofício nº 776/2026/SEMMA, protocolado sob o nº 907, de

14 de janeiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Ficam designados os servidores, como fiscal titular e fiscal

suplente, do Contrato nº 30/2025, Dispensa nº 006/2025, Processo

Administrativo nº 614920/2025, firmado com a FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE

DE TECNOLOGIA - FEST (CNPJ nº 02.980.103/0001-90), cujo objeto é a

contratação de serviços necessários para revisão do plano municipal de

saneamento básico e gestão integrada de resíduos sólidos e plano

diretor de arborização, em atendimento a Secretaria Municipal de Meio

Ambiente de Nova Venécia-ES, por meio da UFES, com interveniência

administrativa da fundação de apoio, conforme segue:

Fiscal do Contrato

Titular: Suelem Silva de Lima, Mat. 73778, Ensino Superior Completo

Suplente: Ana Carolina Valani Carrasco, Mat. 73820, Ensino Superior

Completo

Gestor do Contrato

Titular: Talita Rodrigues Fontes, Mat. 82210, Ensino Médio Completo

Suplente: Henrique Breda Ribeiro, Mat. 81840, Ensino Superior Completo

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 15 de janeiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 3b6e3ddc-15e3-4096-8682-ca74f7f1df84
Portaria Gabinete Nº 001842/2026

		2026-01-15T17:28:44-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-15T17:29:16-0300
	CELSO CAVALINI CALVI